

„YouTube” zostanie bezterminowo zablokowany w Rosji?

24 grudnia 2019

Dyrektor generalny Stowarzyszenia ds. Ochrony Praw Autorskich w Internecie (AZAPI) Maksim Riabyko poinformował, że serwisy „YouTube” i „Yandex Video” mogą zostać na zawsze zablokowane w Rosji z powodu naruszenia przepisów o piractwie.

Pisze o tym gazeta „Wiedomosti”. Według publikacji groźba wiecznego zablokowania wynika z tego, że na początku grudnia Moskiewski Sąd Apelacyjny podtrzymał oświadczenie wydawnictwa „Eksmo” w sprawie przyjęcia wstępnych środków tymczasowych w stosunku do książki „Problem trzech ciał” pisarza Liu Cixina. Nielegalne wersje audio tego dzieła zostały opublikowane w „YouTube” i „Yandex Video”.

Zgodnie z obowiązującym od 2015 roku prawem, jeśli właściciel praw autorskich ponownie znajdzie nielegalną kopię treści w zasobach internetowych, może zażądać jego wiecznego zablokowania. Riabyko, reprezentujący interesy 15 wydawnictw w Rosji, w tym „Eksmo”, powiedział, że firmy są gotowe iść do końca i nalegają, aby „YouTube” i „Yandex Video” zostały zablokowane na zawsze, jeśli nie usuną pirackich treści.

Jak zaznaczają „Wiedomosti”, w momencie napisania wiadomości nielegalna kopia „Problemu trzech ciał” była nadal dostępna w obu serwisach. Riabyko wyjaśnił, że YouTube ma mechanizm dobrowolnego usuwania linków do pirackich treści, ale to nie zawsze działa. Dodał, że Yandex w odpowiedzi na skargi wydawców nazywa siebie agregatorem i proponuje procesować się z samymi pirackimi zasobami.

Riabyko przypomniał również, że AZAPI nie zostało uwzględnione w składzie uczestników antypirackiego memorandum, chociaż o to

poprosiło. Memorandum zostało podpisane w 2018 roku po podobnym konflikcie między Gazprom-Media a „Yandex Video”. Jego uczestnikami byli właściciele praw autorskich i firmy internetowe takie jak Mail.ru Group, Yandex i Rambler Group. Zgodnie z dokumentem właściciele praw autorskich przesyłają do recenzji linki do pirackich filmów i seriali, a witryny internetowe usuwają je z wyników wyszukiwania.

Źródło: pl.SputnikNews.com